PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2022                                                                                      № 299
О внесении изменений в постановление от 28.12.2020 № 388 "Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Сингапай"
В соответствии с постановлением от 15 июня 2022 года N 1081 "О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 28.12.2020 № 388 "Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Сингапай":

1.1.  Абзац 3 пункта 4.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период".
1.2. Абзац 5 пункта 1.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"социальные налоговые расходы субъекта Российской Федерации (муниципального образования)" - целевая категория налоговых расходов субъекта Российской Федерации (муниципального образования), обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;".
1.3. в Абзаце 6 пункта 1.2 приложения к постановлению слова "увеличение" дополнить словами "(предотвращение снижения)".

1.4. в Абзаце 7 пункта 1.2 слова "бюджета сельского поселения Сингапай" заменить словами "бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                      В.Ю. Куликов